(13) de junio de dos mil once (2011) y con radicación número: 54001-23-31-000-1998-01333-
01 (19936), se declare también la nulidad del acto de adjudicación resolución n.º 120 de
fecha 17 de mayo de 2012.

CONDENAS

-Lucro cesante

SEGUNDA. Reconocer y ordenar pagar a mi poderdante la suma de Trescientos ochenta y
nueve millones setecientos noventa y tres mil trescientos setenta y ocho pesos m/cte
($389.793.378.oo) por concepto de utilidad dejada de percibir en el contrato a que tenía
derecho a suscribir la Cooperativa Multiactiva Surcolombiana de Inversiones Limitada,
por ser la mejor propuesta de la licitación ALPA –LIC-007-2012, cuando cumplía con cada
uno de los requisitos del pliego definitivo y obtuvo el puntaje de calificación más alto en la

[...]

un abogado para que representara los intereses de la compañía ante la entidad. Por lo tanto, los

costos a razón de honorarios en que incurrió la empresa por este concepto fueron de SIETE
MILLONES DE PESOS M/CTE ($7.000.000.oo).

SÉPTIMO: Reconocimiento y pago a mi poderdante de la suma CIENTO OCHENTA Y
CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS
TRES PESOS M/CTE ($ 184.495.203.00) por concepto de intereses máximos bancarios
corrientes, desde el día 28 de mayo de 2012, fecha en que se publicó el contrato en el
SECOP, hasta la fecha de la presentación de ésta solicitud, calculados de la siguiente
manera: 

Periodo por el cual se